
Skatteministeriet
Nicolai Egtveds Gade 28
1402  København K

På vegne af Pantefogedforeningen fremsendes hermed vore bemærkninger til:

Forslag til lov om ændring af skattekontrolloven, momsloven og opkrævningsloven, lov om 
aktiv socialpolitik og integrationsloven og forskellige andre love.

Bemærkninger til §32 og § 33

Vedr. Kommunernes ret til fradrag i kontanthjælp til løbende bidrag.

Det fremgår, at der kun vil kunne fradrages op til 2 x normalbidrag.

Det fremgår også, at der ikke kan fradrages i tilfælde, hvor bidragspligtige har hjemmeboende børn, som 
han har forsørgerpligt over (altså biologiske børn), og hvor bidragspligtige har mere end 2 udeboende 
børn…  

Det vil betyde:

- at, hvis han ikke har hjemmeboende biologiske børn og 3 eller flere udeboende børn, kan der IKKE 
fradrages 2 x normalbidrag – selv om han stadig modtager tillæg til 2 bør.

- at, hvis han har 1 hjemmeboende biologisk barn, og 1 udeboende barn, kan der IKKE fradrages 1 x 
normalbidrag, selv om han stadig modtager tillæg til 2 børn.
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Teksten i 

Lov om Aktiv Socialpolitik, jf lovbekendtgørelse nr. 1460 af 12. december 2007 § 96, a, stk. 2

og

Lov om integration af udlændinge i Danmark (integrationsloven) jf. lovbekendtgørelse nr. 1593 af
14. december 2007 § 41 a, stk. 2.

bør ændres, således at det kommer til at fremgå

- at der maximalt må fradrages det, der svarer til 2 x normalbidrag, undtaget dog, hvis bidragspligtige har 
2 eller flere hjemmeboende biologiske børn (Børn, som han har forsørgerpligt over) 

Er der 1 hjemmeboende biologisk barn, og et eller flere udeboende børn, kan der fradrages 1 x 
normalbidrag.

I tilfælde, hvor bidragspligtige har 2 eller flere udeboende børn, vil der kunne  fradrages maximum 2 x 
normalbidrag.

På Lovudvalgets vegne
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